Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CCS N.º  01, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
Prorroga o período de inscrições e de solicitação de atendimento diferenciado no Processo SeleƟvo VesƟbular Letras Libras – Licenciatura EaD-

UFGD 2020 (PSVLetras-Libras – LICEaD-2020/UFGD)

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das
atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016 e  considerando o Edital  de  Abertura  CCS n.º  10/2019,
RESOLVE:

I  –  PRORROGAR até  o  dia  25  de  outubro  de  2019,  o  período  de  inscrições  e  de  solicitação  de  atendimento
diferenciado do Processo SeleƟvo VesƟbular Letras Libras – Licenciatura EaD-UFGD 2020 (PSVLetras-Libras – LICEaD-
2020/UFGD), regido pelo Edital de Abertura CCS n.º 10, de 06 de agosto de 2019.

II – ALTERAR o cronograma de aƟvidades e as datas constantes do item 2 do referido Edital, conforme segue:
a)  divulgação  do  resultado  da  análise  de  atendimento  diferenciado  e  a  divulgação  preliminar  das  inscrições
efeƟvadas - 30 de outubro de 2019;
b) período de recurso das inscrições indeferidas e do resultado do atendimento diferenciado - 31 de outubro e 1º de
novembro de 2019;
c) resultado da análise dos recursos das inscrições indeferidas e do atendimento diferenciado - 05 de novembro de
2019; e
d) a homologação das inscrições - 05 de novembro de 2019.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de Prorrogação CCS n.º 01/2019 – Processo SeleƟvo VesƟbular 2020– (PSV-2020/UFGD) - Página 1 de 1